#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINiSTER;lO:DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL ;DE SA:NTA CA I'ARENA
CAM PUS :UN:VE:RSITÁRIO :ARA RA:NGÜÁ

CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA) NO 320í ': K;M 35i4; BÀIRFi0:; ;JARDIM b;AS ;ÀÜENlbÁé

CEP: 88906t072--;ARARANGUÁ/SC
TELEFONEI ; (48) 3721-2;198
www .ct$ .a fa fã ng Lla . tifsc:. b r

PORTARIA N' 052/201 8/CTS/ARA DE 1 6 DE ABRIL DE 20] 8

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas peia portaria n' 2876/20] 7/GR de 13 de dezembro de 201 6,

RESOLVE:

Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado do Curso de
Graduação em Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade
Federal de Santa Catarina, sob a presidência da prof'essora gane Franceschet de Sousa. SIAPE n'
3322385. atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de carga administrativa: com vigência de
] 3 de abril de 201 8 até 12 de abril de 2020: :\.

Prof. Dr.
Diretór do

Porá;:n

génio Sifão

3\lz

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DA SAUDE
MEMBROS :'riTULARE;S SIAP;E

Antõnio Reis de Sá .lunior ]98'7065
Flá\'ia:Henfiaué 2571:7;8;1

MéÍÍgsa Nedrõ Déllàcãuã 1804:661

Maruí Weber Corseuil Giehl 2401460